2019年９月 17日

各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役兼執行役員社長  木根渕  純

 （コード番号：7940 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役兼執行役員管理本部長  石原  智憲

 （TEL.03-6830-6000）

当社連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年４月１日付けでマテリアルソリューション事

業を再編し、当社の連結子会社である株式会社イノベックス（以下、「INX」）を吸収合併存続会

社とし、日本ウェーブロック株式会社（以下、「JWL」）とダイオ化成株式会社（以下、「DIO」）を

吸収合併消滅会社とする吸収合併を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 合併の背景および目的

マテリアルソリューション事業の営業、購買、管理を担う現在の INX は、旧 INXに DIO

の営業部門、購買部門、管理部門を事実上統合することで本年１月１日に誕生しました。

今回、その INX に、マテリアルソリューション事業の開発、製造を担う DIO および JWLの

２社を、来年４月１日に合併することを決議いたしました。

今回の合併ですが、本年１月の事業再編時から想定していた施策ではありますが、15ヶ

月と言う比較的短い間隔での新たな再編となるのは、前回の再編が、当初の想定以上にス

ムーズに進んでいることが大きな要因の１つです。

今回の再編により、マテリアルソリューション事業における開発、製造、販売を融合さ

せ、更には、従来、必ずしも十分に提供出来ていなかった「ソリューション提供」を可能

にする体制を構築することを目指します。

2. 合併当事会社の概要

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

（１）商号 株式会社イノベックス 日本ウェーブロック株式会社 ダイオ化成株式会社

（２）本店所在地
東京都中央区明石町8-1

聖路加タワー13F

東京都中央区明石町8-1

聖路加タワー13F

東京都中央区明石町8-1

聖路加タワー13F

（３）代表者
代表取締役兼執行役員社長

杉山 隆博

代表取締役兼執行役員社長

浅見 昌之

代表取締役兼執行役員社長

福本 彰

（４）事業内容

プラスチックシート・フィルム、合

成繊維製網製品、その他加工製品、

関連商品の販売

プラスチックシート・フィルム及び

加工製品の製造

防虫網、園芸用ネット等、合成繊維

製網製品の製造

（５）資本金 1億円 1億円 3億円

（６）設立年月日 2013年2月6日 2005年4月1日 1956年6月4日

（７）決算日 3月31日 3月31日 3月31日

（８）従業員数 101名（2019年9月1日現在） 194名（2019年9月1日現在） 122名（2019年9月1日現在）

（９）大株主及び持株比率
ウェーブロックホールディングス株

式会社 100％
株式会社イノベックス 100％ 株式会社イノベックス 100％

【合併前】2020 年３月末まで         【合併後】2020年４月１日から

3. 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社同士の合併であり、連結業績に与える影響は軽微です。本件

が連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上